



Ministerstwo Zdrowia

Departament Pielęgniarek
i Położnych

Warszawa, 16. 05. 2019

Pani
Małgorzata Sokulska
Przewodnicząca
Okręgowej Rady
Pielęgniarek i Położnych
w Radomiu

Szanowna Pani Przewodnicząca

Pragnę serdecznie podziękować za zaproszenie do udziału w uroczystych obchodach Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Dnia Położnej, w której ze względu na konieczność realizacji wcześniej zaplanowanych bieżących zadań zawodowych w resorcie zdrowia nie mogę uczestniczyć.

Międzynarodowy Dzień Pielęgniarki obchodzony w dniu urodzin Florence Nightingale prekursorce nowoczesnego pielęgniarstwa i Dzień Położnej upamiętniający urodziny Stanisławy Leszczyńskiej wielkiej postaci polskiego położnictwa, przypomina nam wszystkim o ważnej roli, jaką my pielęgniarki, pielęgniarze, położne i położni pełniimy wobec człowieka i społeczeństwa oraz to, że bez pracy zawodowej pielęgniarek i położnych nie ma skutecznego systemu ochrony zdrowia.

W tych dniach warto podkreślić humanistyczny i społeczny charakter pracy pielęgniarki i położnej. Empatia, dzielenie przeżyć, gotowość do pomocy – zawiera się w trosce, która jest esencją pielęgniarstwa i położnictwa. To także wrażliwość na ból i cierpienie, ciągłe poszukiwanie i odkrywanie nowych, lepszych ułatwień dla osób oczekujących pomocy, rozpoznawanie indywidualnych i złożonych potrzeb chorego, a także chronienie ludzkiej godności. Pielęgniarska i położnicza etyka podkreśla konieczność zwracania się wprost ku podmiotowi opieki, którym jest pacjent.

W tym szczególnym dniu życzę wszystkim pielęgniarkom, pielęgniarzom i położnym satysfakcji z wykonywanego zawodu, sukcesów i realizacji zamierzeń zawodowych oraz uznania ze strony przełożonych i aby to uznanie dodawało energii i entuzjazmu w dokonywaniu pozytywnych zmian.

Jednocześnie pragnę życzyć zdrowia oraz wielu pomyślnych dni w życiu zawodowym i osobistym.

Na ręce pani Przewodniczącej chciałabym przekazać szczerze wyrazy uznania, za wyjątkową inicjatywę i coroczny trud organizowania Konkursu „Kryształowy Czepek”, którego celem jest wyłonienie i nagrodzenie osób zasłużonych w pracy zawodowej i zaangażowanych we współpracę z samorządem zawodowym.

Pragnę serdecznie pogratulować Laureatom tegorocznej edycji Konkursu i życzyć dalszego rozwoju zawodowego, osiągnięcia zamierzonych celów, uznania w środowisku pracy, w tym doceniania Waszego trudu przez przełożonych i pacjentów.

Osobom odznaczonym i wyróżnionym gratuluję a Wszystkich Państwa obecnych na dzisiejszej uroczystości serdecznie pozdrawiam.

Z pozdrowieniem

DYREKTOR
Departamentu Pielęgniarek i Położnych
Greta Kanownik